
 

 
Motion   
Bojkotta snabbväxande kyckling i Region Västmanland 
 
Den snabbväxande kycklingen Ross 308 dominerar svensk kycklingproduktion 
och är framavlad för att växa snabbt inför slakten vid 35 dagars ålder. Då är de 
flesta redan halta eftersom musklerna växer snabbare än skelett och ligament. 
Det orsakar djuren stort lidande eftersom organen inte hinner med den snabba 
tillväxten och ryggraden förvrids. Avelsdjuren som inte går till slakt lever i 
över ett år för att lägga ägg, men då med strikta foderrestriktioner för att inte 
växa mer än vad deras kroppar klara av. Till följd av att de aldrig får tillräckligt 
med mat uppkommer ett onormalt, stressat och aggressivt beteende, de rycker 
fjädrar från varanda och i värsta fall äter de av andra levande djur. Detta har 
bland annat uppmärksammats i Uppdrag gransknings aktuella dokumentär: 
https://www.svtplay.se/video/eZxgBYW/uppdrag-granskning/alskade-kyckling 
   
Varje år skickas 100 miljoner kycklingar till slakt i Sverige. Cirka 99 procent  
av dessa är snabbväxande hybrider, eftersom branschen menar att kycklingen 
skulle bli för dyr om den föddes upp på ett mer traditionellt sätt och fick mer 
tid på sig att uppnå vikten 1,5 kg. I Region Västmanland serverar vi 1,16 ton 
kyckling på våra sjukhus. Som en stor offentlig aktör är det viktigt att vi 
föregår med gott exempel och tar vårt ansvar för att förändra industrin mot mer 
långsamväxande kycklingraser som mår bättre och får leva lite längre. Norska 
kycklingbranschen har valt att ställa om hela sin produktion efter medias 
avslöjanden om brister i djurhållningen på svenska gårdar, fjäderlösa skadade 
avelshönor och kannibalism. Nu är det hög tid att vi slår in på samma väg som 
norrmännen och förändrar systemet där lönsamhet går före djurens välfärd.  
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på att 
 

- Region Västmanland i kommande upphandling övergår till att köpa in 
mer långsamväxande kyckling för att bidra till en bättre djurvälfärd. 
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